
 
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 16 

 
 

Riunione del 5 novembre 2008  
                         Sono presenti: 
 
             - Avv. Fabrizio       FILIPPUCCI      PRESIDENTE 
             - Avv. Gian Roberto  CALDARA         COMPONENTE 
             - Avv. Antonio        AMATO      COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria  

  
08.08.09  PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI . 
- MAMBELLI PAOLO - allenatore 
- TIGULLIO SPORT TEAM – n. p. Presidente p.t. 
 

La Commissione Giudicante Nazionale 
Esaminati i documenti, udita la relazione della Procura Federale , 

Osserva 
 

La fattispecie è riferita al comportamento assunto da Paolo Mambelli 
in occasione dell’incontro sportivo del 24-04-08 C2/F, in occasione del 
quale il Mambelli dalle gradinate è stato visto impartire direttive al 
Sodalizio Tigullio Sport Team, con particolare riferimento alla persona 
che lo aveva sostituito nella funzione di allenatore, essendo egli 
destinatario di un provvedimento di sospensione da ogni attività 
federale. 
Al di là di quelli che possono essere i profili direttamente connessi alla 
recidiva, che nella fattispecie all’esame sono i motivi di più modesto 
rilievo, di fatto Mambelli Paolo ha contravvenuto ad un ordine 
dell’Autorità Giudiziaria Sportiva che costituisce figura assolutamente 
autonoma, ma di rilevante gravità nell’ambito del più generale concetto 
di lealtà sportiva e fedeltà alla organizzazione della Fipav. 
 
           ./. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Inoltre il Mambelli, si è anche espresso in questo contesto di sua 
illegittima posizione, con locuzioni ingiuriose nei confronti dell’Arbitro, 
in tal modo cristallizzando ancor di più la propria posizione di 
indifferenza, non solo ai Regolamenti Sportivi, ma finanche a quei 
provvedimenti che vengono adottati in applicazione dei Regolamenti 
medesimi 

P.Q.M. 
Infligge a Mambelli Paolo la  sanzione della sospensione da ogni attività 
federale per mesi 3 (tre) ed alla Tigullio Sport Team, n. p. Presidente 
p.t., la sanzione della multa di € 500.00.===. (cinquecento). 
             
 
 

                     f.to  ILPRESIDENTE 
                                     Avv.Fabrizio  Filippucci 
 
 
Roma, 10 novembre 2008 


